
 

 

 

 

 

 

DISTRIBUCIÓN: 1- Contraloría Regional Valpso. 2- Secretaría Municipal 3- Interesado 4- Carpeta Personal 5- Oficina Control 
6- Archivo DAEM.-OCS/DMB/LSD/LBS/ebl/kdo.- 

 

 

1 

  

QUILLOTA, 14 de Abril de 2022.    EXENTO Nº: 2053 / 

      
La Alcaldía decretó hoy lo que sigue: 
 
D.A. NUM : 4.862 / VISTOS  
 
1. Decreto Alcaldicio N° 9492 de fecha 15 de noviembre de 2021 que fija la dotación docente aprobada para 

el año 2022 
2. La Resolución Nº 06 de 26 de marzo de 2019 de Contraloría General de la República que fija normas de 

exención del trámite de Toma de Razón y en virtud de las facultades que me confiere la ley Nª 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones; 

  
DECRETO:  

 
PRIMERO: REGULARÍZASE designación de los Coordinadores del 
Programa Integración Escolar (PIE) por Establecimientos para el año 2022;  

 

SEGUNDO: ADOPTE el Departamento de Educación las medidas 
pertinentes para el cumplimiento de esta resolución. 

       
ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, DÉSE CUENTA.  

 
 
 

 
 
 

 

ESTABLECIMIENTO 

EDUCACIONAL 

NOMBRE RUT PROFESION 
N°  

horas 

Liceo Comercial Patricio Esteban Miranda Gallardo  17.210.047-3 EDUCADOR DIF. 7 

Liceo Agrícola Pamela Paz Cepeda Álvarez  16.539.003-2 EDUCADORA DIF. 4 

Colegio Valle de Quillota Jenibeth Esther Bravo López  12.545.465-8 EDUCADORA DIF. 8 

Colegio Roberto Matta Alejandra Marina Ogas Olivares  13.986.493-K EDUCADORA DIF. 3 

Escuela de Niñas Canadá Yaritza Polet Quijada Peralta  17.977.754-1 EDUCADORA DIF. 10 

Escuela Superior N°1 Araceli del Carmen abarca contreras 13.982.050-9 EDUCADORA DIF. 6 

Colegio República de México Marisa Ester Muñoz Molina  14.252.699-9 EDUCADORA DIF. 6 

Escuela Arauco Joselin Macarena Ahumada Olivares  16.538.973-5 EDUCADORA DIF. 5 

Escuela Abel Guerrero Aguirre Mariela Azucena Riquelme Guzmán 17.635.614-6 EDUCADORA DIF. 4 

Escuela Nuestro Mundo Viviana Alejandra Inzunza Oliva 16.168.090-7 EDUCADORA DIF. 6 

Colegio Cumbres de Boco Rosa Eugenia Bustos Godoy 15.683.369-K EDUCADORA DIF. 5 

Escuela Las Pataguas  Rodolfo Andrés Vargas Lillo 16.287.603-1 EDUCADOR DIF. 3 

Escuela La Palma Valentina Marilyn Canelo Álvarez  19.048.021-6 EDUCADORA DIF. 4 

CDPSEO Liliana Consuelo Baez Espinoza  15.093.546-6 EDUCADORA DIF. 10 

Escuela Cristina Durán Zoila Margarita Peralta Arancibia  12.351.315-0 EDUCADORA DIF. 5 

CEIA Claudia Elena Requena Bernales 15.441.991-8 EDUCADORA DIF. 5 

Colegio Manuel Guerrero Adela Margarita Carvacho Lema  8.368.237-K EDUCADORA DIF. 3 

DAEM Ricardo Alexei Álvarez Hidalgo  10.395.867-9 EDUCADOR DIF. 44 


